b. flore albo.

Gallitricum flore albo. *Cast. H. Mess. p. 38.*

In collibus, pascuis apricis demissis, et arenosis maritimis ubique, at nunquam in elatioribus montosis in Sicilia et in Lipari, Ustica, Panellaria, Favignana, Levanzo. Var. b. magis rara.

Decembri, Majo. 2]

Caulis simplices, aut semel ramosi; ramis oppositis: *folia* praecedentis, sed minora, pallidiora, obtusiora, et vario secta; laciniis lobisque eroso dentatis, isti tamen et illae nunquam ita anguste lineares ut in *S. clandestina* herb. *Lin.* et *fl. gr.*: *racemi* truncati, 1-3-pollicares, **terminales**, **mut** plurimum simplices, verticillis approximatis, post anthesim remotiusculis: *bracteae* cordato-ovatae, acuminatae, calyce glanduloso-hirsuto (non vero hirsutissimo albidoque ut in *S. clandestina*) duplo-breviores: *corollae* galeara coerulea, puberula; labio inferiore lacinia media ampla, ac suo tubo albida; lateralibus pallide coeruleis. Pili (non cilia) qui ad marginos dentium calycis extant sunt glandulis destituti.

Specimen quod hoc nomine inscriptum in herbario *Linn.* asservatur est certe *S. clandestina* *Fl. gr.*, tam ex herb. *Sibth.* quam ex iconé. Adest quoque in herb. *Lin.* *S. multifida* *Fl. gr.* (quae *S. clandestina* nostra) sed absque nomine. Denique *S. clandestina* nostra eam *S. multifida* herb. *Sibth.* ex asse quadrat. Hisce perpensis si potius specimini exsiccató et descriptioni *Lin. syst. veg. ed. 12. p. 68* fides habenda, tunc *S. clandestina* nostra exclus. *syn.* nonnullis erit *S. multifida* *Sibth. fl. gr.* Quod si aliquis (uti *Cl. Ten. in syll. p. 18.*) potius descriptioni et synonymis, *Lin. sp. pl.* quam specimini exsiccató auctoritatem tribuere mavult, tunc nihil in *Prodromo l. c.* immutandum erit. Confer *cl. Bertol. fl. ital. 1. p. 143. 151.* et *Ten. fl. nap. p. 24.*

7. *S. TRILOBA*. *Lin. Fil. suppl. 88*—*Guss. pr. 1. p. 19*—*Parlat. fl. pan. 1. p. 18.*

S. caule fruticoso albo-tomentoso, foliis rugosis petiolatis oblongis crenulatis, inferioribus trilobis, lobis lateralibus minoribus ovatis obtusis, medio elongato, dentibus calycinis acutis aequalibus.

S. officinalis. *Ucria H. pan. p. 42.*, non *Lin.*

It. Sibth. fl. gr. t. 17—*S. cretica*, non pomifera. *Clus. hist. 1. p. 345.*

In collibus aridis apricis Siciliae meridionalis, et orientalis; *Pozzallo, Spaccasarno, Avola, Siracusa, Palazzolo, Palermo ai Colli.* Aprili, Majo. 2]

Caulis erecti, subcaespitosi, 3-4-pedales: *folia* cinereo-tomentosa, aliquando indivisa, aut ad basim lobis parvis distinctis auriculata: *bracteae* membranaceae, ovali-lanceolatae, tantum in hac specie siculae deciduae: *racemi* terminales elongati simplices; verticillis remotis: *calyces* tubuloso-campanulati, *corollis* violaceis duplo triploque breviores: odor *S. officinalis*, cui valde proxima, et pro qua fere undique in Sicilia habetur; sed indicatis notis distincta.